
TERESINA - PISexta-feira, 11 de maio de 2007 - Nº 88

1

Sexta-feira, 11 de maio de 2007 - Nº 88  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS - Pág.01 • PORTARIAS E RESOLUÇÕES -  Pág.  04  •  LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 06 • OUTROS - Pág. 07

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

COORDENADORIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E ERRADICAÇÃO DA FOME
DECRETOS DE 02 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RONDINELE SOARES DE CASTRO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Coordenadoria de Segurança Alimentar
e Erradicação da Fome, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

HELLYNE NERY BATISTA SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Segurança Alimentar
e Erradicação da Fome, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

RAIMUNDA ALVES DE ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
Institucional, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Segurança Alimentar e
Erradicação da Fome, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 02 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

JOÃO ALVES JÚNIOR, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo
DAS-4, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 12 de
Abril de 2007.

FRANCISCO RODRIGUES DE ANDRADE, do Cargo em Comissão, de Diretor
Executivo, símbolo DAS-4, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com
efeitos a partir de 12 de Abril de 2007.

ROSANE MARIA DE CASTRO LIMA OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade de Planejamento Social, símbolo DAS-4, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 12 de Abril de 2007.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETO DE 17 DE ABRIL DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA FRANCISCA DUAILIBE MASCARENHAS BARBOSA, do Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 18 de Abril de 2007.

DECRETOS DE 02 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n°
13, de 03 de janeiro de 1994,

PERICLES MENDEL DANTAS CARVALHO, do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 02 de Maio de 2007.

ANAIDE MARIA GALISA ALVES SOARES, do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 02 de Maio de 2007.

SANDRO ALEX DE ARAÚJO MOTA, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Compras, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de
02 de Maio de 2007.

MARGARIDA MOREIRA DO ESPÍRITO SANTO, do Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Laboratório Central de
Saúde Pública Dr. Costa Alvarenga de Teresina, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

JOÃO ALBERTO ALVES RODRIGUES, do Cargo em Comissão, de Gerente
Administrativo, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir
de 02 de Maio de 2007.

P. P. 6514


